
Klart signal fra Rådhuspladsen i København ­ 350 er det 
vigtigste tal i klimakampen! 
 
I dag ­ den 24.oktober kl. 12 spillede Rådhuspladsen i København en central rolle i verdens største 
klimaevent. 350 mennesker dansede sig frem til tallet 350 – og sendte dermed et klart signal om at 
sætte det rigtige mål, stå sammen og så bare gøre det.   
 
De 350 personer dansede, sang og havde en god oplevelse under mr. Greens kyndige instruktion ‐ mens de stod 
sammen for at deltage i det, der viste sig at blive verdens største klimaevent. For de aktive på Rådhuspladsen var 
langt fra alene om at markere den klimapolitiske målsætning om 350. I mere end 170 lande verden over løb mere 
end 4600 events af stablen. Aldrig før har så mange mennesker på en gang vist, at det er nu der skal gøres noget 
seriøst ved klimaet.  
 
For yderligere at understrege behovet for globalt at stå sammen om klimaudfordringerne, blev det centrale tal ’350’ 
sat sammen af et billede af et 3‐tal fra New Zealand, et 5‐tal fra Indien og endelig det store 0 fra København.  
 
Eventen viste tydeligt og på en anderledes måde, at der er folkelig vilje til at sætte endog meget ambitiøse 
klimamål. Der blev i dag sat et klart eksempel på, at den enorme indsats der ligger foran os, kan være fyldt med 
livsglæde.  
 
”Vi har nu på en sjov og tankevækkende måde vist at folk, organisationer og firmaer på tværs af landegrænser kan 
stå sammen om ambitiøse klimamål. Det har virkelig været opløftende at se den store opbakning i København. Nu 
er det politikernes tur til at vise de også kan stå sammen” siger Thøger Lund‐Sørensen medarrangør af 350. 
 
Organisationen bag 350 er blevet skabt globalt, for at modsvare globale udfordringer. Over hele kloden har 
entusiatiske og kreative mennesker vist vejen frem.  
 
”Det føles fantastisk at være en del at et så globalt og ansvarsbevists fællesskab. Jeg er overbevist om, at det er 
netop sådan noget der skal til for at modsvare de enorme udfordringer som klimaforandringerne udgør” udtaler 
Rasmus Vincentz medarrangør af 350 klima‐eventen i København. 
”Kreativiteten, livsglæden og fællesskabsfølelsen fik frit spil i dag, og uden den kommer vi aldrig i nærheden af at 
gøre noget ved klimaproblemerne. Nu er målet for klimaindsatsen sat, en gang for alle, så er det bare med at 
komme i gang. ” 
 
Tallet 350 blev markeret som symbol gennem 4.600 kreative begivenheder i 173 lande verden over. Skolebørn 
plantede 350 træer i Bangladesh, et banner med 350 blev hængt op på statuerne på Påskeøen og 350 dykkede ved 
det truede Great Barrier Ref i Australien. Hver event er dokumenteret og lagt ind på www.350.org – hjemmesiden 
for bevægelsen bag den verdensomspændende begivenhed – og vist på Times Square i New York. 
 
350 er den sikre øvre grænse for CO2 – målt i milliontedele (ppm) af atmosfæren. Holder vi os ikke under, løber 
klimaforandringerne løbsk. P.t. er CO2 koncentrationen 389 ppm, så det er afgørende, og kræver politisk handling, 
at vi hurtigst muligt begrænser CO2‐koncentrationen i atmosfæren. 350 skal være en del af den fælles bevidsthed i 
hele verden – derfor markeringen i dag. 
 
 
KONTAKT 
Rasmus Vincentz 28 79 15 84 – Klimabevægelsen  
Thøger Lund‐Sørensen 28 96 78 84 ‐ Klimabevægelsen  
 
Mere om 350 eventen kan findes på: www.350.dk og på 
http://www.facebook.com/event.php?eid=142410816007&ref=ts  
www.350.org  
 
Billeder er vedhæftet. Flere kan fremsend.  
 
Eventen arrangeres af et netværk af organisationer:  
‐ Klimabevægelsen i Danmark www.klimabevægelsen.dk  
‐ MiljøPunkt Indre BY / Christianshavn http://www.a21.dk/  
‐ Ersted&Rydahl http://www.erstedogrydahl.dk/NEW/forside.html  
‐ Avaaz.org http://www.avaaz.org/en/  



‐ Generation K http://generationk.ning.com/  
‐ Mellemfolkeligt Samvirke www.ms.dk  
‐ Mr. Green http://www.facebook.com/pages/Mr‐Green/102581467555  
‐ KarmaKanonen http://www.facebook.com/karmakanonen  
‐ Huset i Magstræde 
‐ Los Arkitekter http://www.losark.dk/  
Med flere....... 
 


